sione dignus, de prædictis, ut supra, damnatis, & in prædicto libro contentis, aliisque (ut infra) subinfertis Articulis, Opinionibus, Sententiis, Libellis, Orationibus, Scripturis, Epistolis, Theſibus quoquo pacto loqui, scribere, & disputare audeat, Librumque, & alia prædicta penes se retinere, vel legere præſumat: Remanente nihilominus in reliquis in suo robore posteriori Decreto a Nobis in Sacra Suprema, & Universalis Inquisitionis Congregatione, ut præfertur, edito. Decernentesque sic, & non alias in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Interpretes, Doctores, Academias, Universitates, & Studia Generalia, aliasque personas, Judices ordinarios, delegatos, mixtos, etiam Nuncios nostros, & Sedis prædictæ, sublata eis, & eorum cuilibet qualibet aliter judicandi, & interpretandi, ac glossandi, & decidendi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiri debere: irritumque, & inane, quicquid fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum forsitan est hæcenus, vel imposterum contigerit attentari. Non obstantibus omnibus, que in dicto nostro posteriori Decreto volumus non obtinere, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.12. Opera vero addita aliis in calce posterioris nostri Decreti, ut præfertur, registratis, & prohibitis, sunt sequentia, videlicet. Liberti Fromundi Sacre Theologie Doctoris &c. Brevis Anatomia hominis, Lovanii apud Jacobum Zegers &c. Anno 1641. Conventus Africanus, sive disceptatio judicialis apud Tribunal Præfulis Augustini &c. Enarratore Artemidoro Oneirocritico, a Roven, Chez Nicolas de Montaigne, anno 1641. Memorial au Roy incipiens, Jean Janſenius Chanoine &c. & finiens, contra illa duo Decreta Summorum Pontificum &c. Item Attestatio notarialis &c. incipiens: Ego infraſcriptus, & finiens, Petrus Mintart Notarius. Approbatio sub nomine nonnullorum Theologorum ex variis Religionibus, tam Ordinum Monachalium, quam Mendicantium, necnon Archiepiscopi Philippensis, aliorumve Theologorum Clericorum secularium, Doctrinæ Cornelii Janſenii in dicto libro, Augustinus, contentæ, incipiens: Quid censendum sit de doctrina in opere Reverendiss. D. Cornelii Janſenii Episcopi Iprensis fel. mem. nuncupato Augustinus, contentæ, patebit ex subsequentibus attestationibus Doctissimorum Virorum in Belgio, & alibi existentium &c. & finiens: Et me publico, & Apostolico, ac dictæ Universitatis Notario, et Scriba jurato. Quod attestor: Petrus Mintart Notarius. Ut autem præſentes nostræ literæ, omniaque, et singula in eisdem literis, ut supra contenta, ad omnium notitiam deducantur, nec illarum ignorantia ab aliquo allegari possit, volumus easdem præſentes nostras Literas, seu earum transcriptum, etiam impressum (cui ma-

nu Notarii publici subscripto, et sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munito, plenam ubique locorum, et tam in judicio, quam extra illud, fidem adhiberi decernimus) in Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, et Cancellariæ Apostolicæ valvis, atque in acie Campi Floræ per aliquos ex Cursoribus Palatii Apostolici publicari, et affigi, earumque copiam inibi affixam dimitti, publicationemque, affixionem, et copiam affixæ dimissionem hujusmodi in omnibus, et quoad omnia sufficere, et pro solemnium, et legitima haberi, nec aliam publicationem in Regnis, Provinciis, Civitatibus, Oppidis, et Locis requiri, aut expectari debere, omnesque, et singulos perinde arctare, et afficere, ac si unicuique nominatim, ac personaliter intimatæ, atque præſentatæ fuissent.

§.13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, approbationis, adjunctionis, prohibitionis, jussionis, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præſumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo quadragesimo primo, pridie nonas Martii, Pontificatus nostri Anno Decimo octavo.

DCLXX.

Jubileum Universale ad divinam opem implorandam.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Universis Christianis presentes literas inspecturis salutem, & apostolicam benedictionem.

Publicis Christianis precibus optatam Republicæ Christianæ tranquillitatem pluries Deo præcati sumus, assidueque officiis, & paternis hortationibus pacem inter orthodoxos principes conciliare studuimus, sed veremur ne populorum iniquitates, & peccata, vultum Dei absconderint a Nobis, ne exaudiat; cumulantur enim tum cum maxime excitati bellorum turbines, quibus sedandis consilia humana sunt inferiora, nisi ope cælesti adjuventur. Ad Dominum igitur, qui conterit bella denique clamandum censemus, confisi fore, ut præstabilis super humanam malitiam divina bonitas, id, quod enixe petimus, multiplicatis intercessionibus, tandem misericorditer largiatur. Hoc autem, ut fructuosius fiat, & majori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiæ Romanæ operam matris, & magistræ more, ejusdem Ecclesiæ thesauros, quorum dispensatores a Domino constituti sumus

sumus, proferre, & erogare decrevimus.

§.1. Itaque ex parte Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christianos, tam in Alma Urbe nostra, quam extra-urbilibet locorum constitutos, apostolica auctoritate paterne requirimus, monemus, & in Domino adhortamur, ad infraſcripta devote peragendum, & adimplendum, & ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per viscera misericordiæ suæ fidem catholicam protegere, ab hostium conatibus, & insidiis defendere, hæresim extirpare, Principibus christianis pacem, & veram tranquillitatem donare, ac præcipue præſentibus Ecclesiæ necessitatibus subvenire dignetur.